
COMUNE DI FAENZA
Provincia di Ravenna

*****

SETTORE LAVORI PUBBLICI CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA
SERVIZIO INFRASTRUTTURE

ORDINANZA SINDACALE n. 

OGGETTO: FAENZA - ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI DIVIETO DI
COMPETIZIONI SPORTIVE PROGRAMMATE PER LE GIORNATE DEL 16
E 17 MAGGIO PREVISTE NEGLI IMPIANTI SPORTIVI “PALACATTANI”
E “PALABUBANI”

IL SINDACO

Viste le Allerte n. 61 e n. 62 rispettivamente del 15/05/2023 e del 16/05/2023 da
parte dell’Agenzia Regionale  per  la  sicurezza territoriale e  la  Protezione Civile che
prevedono  abbondanti  piogge  per  le  giornate  del  16  e  del  17  maggio  2023  e
considerato che tale situazione aggrava le già precarie condizioni del territorio e della
zona identificata sopra del territorio del Comune di Faenza, comportando un grave
pericolo per l’incolumità pubblica;

Al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica, il Comune di Faenza ritiene opportuno e
necessario disporre la sospensione delle competizioni sportive previste nelle giornate
del  16  e  17  maggio  presso  gli  impianti  sportivi  denominati  Pala  Sport  “Vincenzo
Cattani” e Pala Sport “Dino Bubani” , anche al fine di poter disporre di spazi utili per
attività  di  assistenza  alla  popolazione  potenzialmente  interessata  dall’emergenza
alluvione;

Richiamato  l’art.  54,  comma 4  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 il  quale  stabilisce  che  il
Sindaco, quale ufficiale di governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche
contingibili  e  urgenti  nel  rispetto  dei  principi  generali  dell’ordinamento,  al  fine  di
prevenire  e  di  eliminare  gravi  pericoli  che  minacciano  l’incolumità  pubblica  e  la
sicurezza urbana e che tali provvedimenti devono essere preventivamente comunicati
al Prefetto anche ai fini della predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla loro
attuazione;

ORDINA

- alle Società Sportive coinvolte la sospensione, per le giornate del 16 e 17 maggio
2023,  di  ogni  competizione  sportiva  o  altra  attività  agonistica  prevista  presso  gli
impianti sportivi denominati Pala Sport “Vincenzo Cattani” e Pala Sport “Dino Bubani”,
al  fine  di  poter  disporre  di  spazi  utili  per  attività  di  assistenza  alla  popolazione
potenzialmente interessata dall’emergenza alluvione;



- alle società Nuova Co. Gi. Sport Soc. Coop. e Basket 95 Faenza A.S.D. gestori dei
predetti  impianti  sopra individuati  di sospendere ogni attività sportiva e mettere a
disposizione delle Autorità preposte agli interventi di protezione civile gli impianti al
fine  di  poter  disporre  di  spazi  utili  per  attività  di  assistenza  alla  popolazione
potenzialmente interessata dall’emergenza alluvione;

-  alla  polizia  locale  con  l’assistenza  delle  altre  forze  dell’Ordine  e  dei  carabinieri,
nonché il Settore LLPP – Servizio Protezione Civile e Sicurezza di curare la tempestiva
esecuzione  e  la  immediata  diffusione,  con  ogni  mezzo  possibile,  della  presente
ordinanza.

DISPONE

di  comunicare  preventivamente  il  presente  provvedimento  al  Sig.  Prefetto  di
RAVENNA;  

di trasmettere la presente Ordinanza a:

- Questura di RAVENNA;

- Comando Provinciale Carabinieri di FAENZA;

- Comando Provinciale Carabinieri di RAVENNA;

- Comando Provinciale Vigili del Fuoco di RAVENNA;

RENDE NOTO CHE

- in  caso  di  violazione/inosservanza/inottemperanza  della  presente  ordinanza,
troveranno applicazione le sanzioni previste dalla normativa vigente;

- la  pubblicazione  del  presente  atto  sostituisce  la  comunicazione  di  avvio  del
procedimento agli interessati ai sensi L. n. 241/1990 e SS.MM. II.;

- contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre ricorso al
TAR entro 60 gg. ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
gg. tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente
provvedimento;

- sia  data  notizia  attraverso gli  organi  di  informazione e sul  sito  internet  del
Comune di Faenza.

Lì, IL SINDACO
ISOLA MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


